### Excusatio super porrectis

precibus/ p cōtumace filio/ ad patrem.

Ingentes cordis ex fronte salutes. Sentio qꝫ moleste fero (amice  
dilectē) qꝫ rursus rogo p filio/ cuius pacē apud te p suis erratis tā  
frequenter adeptus sum. Putas em ob recidivā nec locū p̄cibus/  
nec venie relicū esse. Sed rogo patris in hoc vno/ me tibi eadē  
mente repugnare. qua in oībus sp obsequi p̄sueui. Venit ad me fi  
lius tu⁹ sese ad pedes meos solotennis p̄stratū faciens/ fleuit. ro  
gavit. fecitqꝫ mihi fidē penitētie vete. Quē ideo emendatū spero  
qꝫ se sentit deliquisse. Dolorē em peccati primus ad veniā grad⁹  
est. irascetis scio. irascetis merito/ idqꝫ etiā scio amasti iuuenē/ et  
spero amabis. Interis expedit qꝫ exorari te sinas. Itebit rursus ira  
sci si rursus delinquat. tūc qꝫ iratus fueris. excusati⁹ facies. Re  
mitte aliquid iuētuti/ illius remitte lacrimis. Adde ego iam p̄ci  
buis suis etiā meas tantoqꝫ cordialius/ quāto ipm actius/ teneri  
usqꝫ corripui. Et idē sepe in tua mala/ sine claudī optimo/ si do  
nis se misceat/ bona videat audiatqꝫ. abibūt vicia successione vir  
tutū. errādo quāqꝫ disci ē. Sepe em error vn⁹ dū errasse puduit ab  
erroribus p̄seruauit. Pudor em ⁊ verecūdia scale sūt. ad respicē  
tiā ⁊ salutē. Sꝫ quo meli⁹ agat districūllime illi minat⁹ sū me nū  
qꝫ postea rogatur/ h illi quē terri optuit. tibi nō idē. nam fortasse  
itē rogabo. itē ipetrabo. sit modo tale vt me rogare id te p̄stare

debeat. Vale: z si quid ex me vells faciā diligenter. q̄ libenter,  
**Respo ad eplā precedēte**

Salutes in numeras amore puro coruscas. Facilius erroribus si-  
li (optime vir) ignoscere: si malam suam vitā in p̄suetudinē non  
vertisset. Omnis enī error: z si grauis videat̄ dū nascitur: leuis tñ  
puratur dū in vsum venerit: z sine metu cōmittit̄. Unum viciū ale-  
terius semp̄ causa est: ex quo mox aliud quasi sua soboles oritur:  
tandē ex hoc itur in plura deterius. Ad autē (vt scribis) culpaz  
agnoscitur: Quid queso petus in errante cadere possit, quā culpaz  
agnoscere z nō dolere: Irrisoz est nō penitens / qui adhuc agit cu-  
tus se dicit penitere: Quid queso p̄dest si lacrimas fūdat: gemit̄  
suspiria / questus / plāgatqz quod gessit nec desertit. Si enī (vt scri-  
bis) iertalle se cognoscit tam sibi reus z iudex est: qui cōmissa dam-  
nat: sed condemnata cōmittit. Certe si vite sue rōnem a seipso oca-  
lis retroductis extigar: atqz fuerit teoz suaz arbiter equus / facile se  
ipsum dānauerit ipse. Sed esto doleat / nymbo tñ facilius in vicia  
relabatur: qui si quid boni cepit nō p̄sistit. Tunc enī omnia p̄e-  
didit: dum que vicia fuerunt mores fiunt. Nec vero facile in-  
ducor: vt credam qd errores / bona mente fateat̄ z doleat: sed ha-  
bet (nescio) quid paramenti in lingua quo verba volvere nouit atqz  
euoluerē: z turpia facta palliato sermone contegere / virtutes men-  
tiri: z vicia negare. Si hieronymo credimus, cū defendit culpa ge-  
minatur: Quis queso viciosior aut p̄fitens vicium / aut mentiens  
virtutem / certe is qui etiam mendatum adūctiens geminauit vici-  
um. Manifestam enī culpam negare: agentis est crimen / non di-  
luentis. Vale ex insulis maui tertia sūmō mane / oriente iam sole /  
purganteqz luce tenebras.